Тыва Республиканын
Танды кожууннун
Кызыл-Арыг
сумузунун
чагырга чери

Республика Тыва
Тандынского кожууна                                 Администрация
сумона Кызыл-Арыг

с. Кызыл-Арыг, ул. Школьная,28 а              эл. почта: cyzyl-aryg@yandex.ru 8(39437)22-2-04
суму чагыргазынын
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                        ДОКТААЛЫ
администрации сумона
«16» января 2018 г. №

Об утверждении перечня первичных
средств пожаротушения для
[bookmark: _GoBack]индивидуальных жилых домов

	В целях выполнения Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ в области гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечении пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории поселения администрация сумона Кызыл-Арыг

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Изготовить пожарные щиты, на которых разместить первичные средства и установить их у зданий сельского клуба, МБОУ СОШ с Кызыл-Арыг, администрации  сельского поселения, МБДОУ «Малыш».
2. При каждом дворе иметь первичные средства пожаротушения:
-	нечетные номера домов – багры, лопаты;
-	четные номера домов – топоры, ведра.
3. При каждом дворе иметь емкости с водой не менее 200 литров, подход к которым не загромождать.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  депутатов округов:
- улица Школьная  – Саая Айяна Хулер-ооловна;
- улица Зеленая –  Шыйла Орлан Алексеевич, Монгуш Делгермаа Сорулгаевна;
- улица Степная, Магистральная – Бадра Татьяна Сувановна;
- улица Новая – Куулар Алексей Кошкар-оолович;
- улица Шык, Молодежная – Чооду Урана Эне-Бижиевна

			Председатель:   _______   /Ш.О. Ооржак/
image1.png

image2.png